
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 6       červen  2011 

 

VÝTISK ZDARMA 

MUZEUM STŘEDNÍHO POVLTAVÍ V CHOTILSKU 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Červenec v naší farnosti          Letní rodinné odpoledne 
Naše zdraví - opalování 666   666   



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       červen  2011  

U S N E S E N Í   č. 5/11 
ze zasedání Zastupitelstva  

města Nový Knín 
ze dne 28. 4. 2011 

 
U S N E S E N Í   č.1- 5/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  - Josef Mácha, Josef 
Hejna 
 

U S N E S E N Í   č.2- 5/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích –  kanalizace II 
etapa, propojení vodovodů Chotilsko -  Nový 
Knín, protipovodňová opatření, situaci na ko-
munikaci č. 114/II v Novém Kníně a příprava 
investiční akce splaškové kanalizace a ČOV 
Libčice. 
 

U S N E S E N Í   č.4- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku 
města Nový Knín č. 1/2011 o stanovení systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem. 
a  u k l á d á    radě  města  připravit souvisejí-
cí „Obecně závaznou vyhlášku o poplatku za 
likvidaci komunálního odpadu“. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  Spisový a skartační řád Měst-
ského úřadu Nový Knín včetně Spisového a 
skartačního plánu s účinností od 1.1.2011. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.2/2011.
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.

č. 555/12 označenou „1“a p.č. 555/13 o výměře 
162 m2 k.ú. Libčice v souladu s GP č. 282-
119/2008 za cenu 350 Kč/m2. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.
č. 555/12 označenou „2“ za cenu 350 Kč/m2. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.
č. 557/1 nově označenou p.č. 557/9 o výměře 
52 m2 k.ú. Kozí Hory v souladu s GP č. 247-
128/2010. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemků p.
č. 482 o výměře 12733 m2 a p.č. 945 o výměře 
12733 m2  v  k.ú. Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.
č. 200 o výměře 227 m2 k.ú. Sudovice. 
 

U S N E S E N Í   č.12- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzájemný prodej části pozemků 
p.č. 48/1  nově označené p.č. 48/4 o výměře 9 
m2 a p.č. 48/2  nově označené p.č. 48/5 o výmě-
ře 2 m2 v k.ú. Libčice v souladu s GP č. 312-
54/2010 s Jiřím Dolejšem ml. za cenu 700 Kč. 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.13- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi části pozemku p.č. 132/3  
nově označenou p.č. 132/7 o výměře 5 m2 v k.ú. 
Starý Knín v souladu s GP č. 178-1/2006 od 
manželů Brašnových za cenu 175 Kč.  
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.14- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej částí pozemku p.č. 979/1  
nově označené p.č. 979/2 o výměře 135 m2 a p.
č. st. 580 o výměře 5 m2 v k.ú. Nový Knín 
v souladu s GP č. 459-81/2010  manželům Ivetě 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                       červen  2011  

a Martinovi Janků za cenu 8.480 Kč.  
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.15- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr vložení věcného břeme-
ne na pozemek p.č. st. 111/1  v k.ú. Nový Knín 
ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 88/1 v k.ú. 
Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.16- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o   a   s c h v a l u j e  uzavření 
smlouvy o poskytnutí úvěru ve výši 
17.000.000,-Kč se splatností 18 let na financo-
vání projektu "Splašková kanalizace Nový 
Knín - II. etapa" s Českou spořitelnou, a.s. a 
zajištění úvěru budoucími rozpočtovými příjmy 
města 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.17- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o   a   s c h v a l u j e  uzavření 
smlouvy o poskytnutí revolvingového úvěru ve 
výši 4.000.000,-Kč se splatností do 31.3.2013 
na průběžné financování DPH projektu 
"Splašková kanalizace Nový Knín - II. etapa" 
s Českou spořitelnou, a.s. a zajištění úvěru bu-
doucími rozpočtovými příjmy města 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.18-5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  účast Města Nový Knín na pro-
gramu Regenerace MPR a MPZ v roce 2011 a 
spoluúčast na restaurátorských pracích na hlav-
ním oltáři kostela sv. Mikuláše v Novém Kníně 
ve výši 28,- tis. Kč. 
 

U S N E S E N Í   č.19-5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

k o n s t a t u j e  ověření, že návrh změny č. 4 
ÚPSÚ Nový Knín není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje ČR 2008, s Územním plá-
nem velkého územního celku okresu Příbram, 
se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
Krajského úřadu Středočeského kraje (ve smys-
lu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu). 

U S N E S E N Í   č.20-5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

v y d á v á  změnu č. 4  ÚPSÚ Nový Knín opat-
řením obecné povahy ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55 
odst. 2 stavebního zákona,  § 171 a následující-
ho zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně-
ní pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vy-
hlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 sta-
vebního zákona). 
 

U S N E S E N Í   č.21- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  komisi životního prostředí ve 
složení předseda Josef Mácha, členové Jaromír 
Petřík a Jan Hájek. 
 

U S N E S E N Í   č.22- 5/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

u k l á d á  radě města předložit na příštím za-
sedání zastupitelstva města návrh úpravy vy-
hlášky o místních poplatcích a návrh vyhlášky 
o volném pobíhání psů. 
 
 Ing.Tomáš Havlíček         PaedDr.Miloš Petřík 
     starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 28. 4. 2011 

U S N E S E N Í  č.14/11 
ze schůze Rady města Nový Knín 

16. 5. 2011 
 

Usnesení č. 1-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
16. 5. 2011 
 

Usnesení č. 2-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Vojtěcha 
Zajíce o pronájem části pozemku p.č. 555/1 v k.
ú. Libčice a ukládá starostovi učinit místní šet-
ření. 
 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       červen  2011  

Usnesení č. 3-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Štefana 
Šustra o zaměstnání. 
 

Usnesení č. 4-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  příspěvek Klubu důchodců 
Dobříš na člena – občana Nového Knína ve 
výši 100,- Kč. 
 

Usnesení č. 5-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  výluku veškeré dopra-
vy v Havlíčkově ulici a části Sudovické při vý-
stavbě kanalizace a s tím spojené náklady na 
zvýšený dopravní výkon. 
 

Usnesení č. 6-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  zařazení pořadu Cyklotoul-
ky v Novém Kníně do programu TV Barrandov 
s finančním přispěním města ani objednání 
energetického nápoje s tímto tématem. 
 

Usnesení č. 7-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  pořízení programu společ-
nosti ASPI. 
 

Usnesení č. 8-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o pronájmu kopírova-
cího stroje Canon č. 1294 se společností Can-j-
servis, s.r.o. 
 

Usnesení č. 9-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. 1039/2011-SML 
s Povodím Vltavy, s.p. v souvislosti 
s dostavbou veřejného vodovodu. 
 

Usnesení č. 10-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o nájmu kopie svato-
václavské koruny s Národním památkovým 
ústavem. 
 

Usnesení č. 11-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  záměr udržovacích 
prací na NN v k.ú. Kozí Hory společnosti 
ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o.  

Usnesení č. 12-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  přidělení bytu  2 + 1  v č.p. 423 
manželům Slabihoudkovým na dobu určitou 
jednoho roku. 
 

Usnesení č. 13-14/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o záchranném archeo-
logickém výzkumu se společností SYRAKUS, 
o.s. v souvislosti s investiční akcí „Kanalizace 
Nový Knín II. etapa. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 16. 5. 2011 

U S N E S E N Í  č.15/11 
ze schůze Rady města Nový Knín 

30. 5. 2011 
 

Usnesení č. 1-15/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
30. 5. 2011 
 

Usnesení č. 2-15/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o převzetí vyslouži-
lých elektrozařízení, jejich svozu a následném 
zpracování, využití a odstranění elektroodpadu 
s firmou D+P REKONT s.r.o. 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 3-15/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  příspěvek  ve výši 10,- tis. Kč 
SK Nový Knín na oslavy 90 let fotbalu  
v Novém Kníně 
 

Usnesení č. 4-15/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  návrh sportovní komise na roz-
dělení části prostředků na tělovýchovnou čin-
nost takto: 
TJ Sokol Nový Knín 10,- tis. Kč, SK Nový 
Knín 40,- tis Kč. 
 

Usnesení č. 4-15/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 3/2011. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       červen  2011  

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Podrobný rozpis položek je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 30. 5. 2011 

Podìkován í 
Děkuji mnohokrát panu starostovi Ing. Tomá-

šovi Havlíčkovi a Městu Nový Knín za blahopřá-
ní ke krásnému životnímu jubileu mé mamince, 
paní Růženě Kaucké ze Sudovic. 

dcera Alena Novotná s rodinou 

Poděkování  
Děkuji touto cestou místním hasičům a pra-

covníkům firmy Promont Uherské Hradiště za 
pomoc při hašení auta dne 2.6.2011 ve Starém 
Kníně. 

                                                Alena Vlasová 

V měsíci červnu oslavily  
významná životní jubilea  

paní Růžena Kaucká  
a  paní Antonie Zamrazilová  

Krásné narozeniny oslavil také 

pan Liboslav Nevařil 

Všem přejeme pevné zdraví 
 i do dalších let. 

 
V červenci oslaví svá jubilea  

pan Jiří Drážďanský  
pan Štefan Andrejčák 

pan Karel Vaněk 
a pan Josef Pešek  

Nádherných narozenin se dožívá také 

paní Anna Malčánková 

Vám všem přejeme vše nejlepší, hodně 
zdraví a sil do dalšího života.  

B l a h o p řá n í 

/měú/ 

P o d ě k o v á n í   
Děkujeme touto cestou všem kamarádům 

a přátelům, kteří doprovodili na poslední 
cestě pana Antonína Dolejše. Současně 
děkujeme za květinové dary. 

 Manželka Eva a syn Antonín 

B l a h o p ř á n í 
V pondělí 20.6.2011 oslavila  

55. narozeniny naše maminka a babička 
Libuška Čampulková ze Záborné Lhoty. 

Hodně zdraví a lásky ještě jednou přejí 
manžel Míra, Mirek a Péťa, Monča a To-
máš a vnoučata Davídek, Míša, Vojtík a 

Tomášek. 

Oznamujeme, že dne 21.7.2011 od 7.30 do 13.00 hodin bude přerušena dodávka elektřiny na 
Chramištích, na Hranicích – hájovna, v Novém Kníně: Jalovčiny, Kozohorská ul. od čp. 458 
(Sukovi včetně) směr Kozí Hory. 

Oznámení  
o uzavření lékárny 

Oznamujeme občanům, že v době 
od 25.7. do 29.7. bude z důvodu 
dovolené uzavřena lékárna v Novém 
Kníně.  

Kanalizace 
Výstavba kanalizace probíhá 

zatím podle předpokladů. V Měsíci 
červenci bude pokračovat výstavba 
v Sudovicích a 11. 7. se zahájí vý-
stavba v Havlíčkově ulici a souběž-
ně v Sudovické. Dále by se mělo 
stavět za hasičárnou a Na Tržišti. 

Pronájem bytu 
Pronajmu  

dlouhodobě byt  2+1 
v Novém Kníně na 
sídlišti, nezařízený 

s kuchyňskou linkou 
od 1.9.2011. 

Tel. : 604 408 441 



 

Ještě jednou upozorňuji na 
úplnou uzavírku ulice Havlíčkova a 
následně začátku Sudovická, která 
bude zahájena 11. července 2011. 
Termín ukončení je nejdéle 19. 
srpna. Provizorní objížďka pro 
místní bude ulicí Na Potůčku a Na 
Flusárně. Autobusy budou jezdit 
přes Zábornou Lhotu. Bude tedy 
úplně zrušena zastávka Sudovice. 
Autobusy na Prahu budou odjíždět 
o tři minuty dříve, přípoje budou 
dle možností čekat. 

Děkujeme za pochopení. 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       červen  2011  

22.7. – 24.7. 2011 Slapy nad Vltavou 
Hudebně divadelní benefiční festival  
v zahradách chráněného bydlení Slapy 74  

Další krok na cestě k začlenění lidí s mentálním postižením. 
 

Vyvrcholením doprovodného programu letošního ročníku Akce cihla bude červencový Cihlafest, 
kulturní festival, který se bude konat od 22. do 24. července přímo v zahradě chráněného bydlení 
v obci Slapy. Program festivalu zahájí v pátek koncerty skupin Lety mimo, Tam-Tam Batucada a 
Dva a půl cvrčka, v sobotu se bude pokračovat divadelními představeními či koncerty souborů 
Buchty a loutky, Cirkus Žebřík, Afinteatre, D. S. Monde, Cože, Srdcové Eso, harmonikářka Pi-
ňakoláda, kapela Helemese a další. Odpoledním zpestřením pro děti budou sportovní i výtvarné 
soutěže a dílny, specialitkou pak dětský koutek. 

Součástí Cihlafestu bude i divadelní předsta-
vení Otevřené manželství produkované agentu-
rou Studio Dva v rámci metropolitního léta he-
reckých osobností. V této hře, kterou napsal 
populární italský dramatik Dario Fo se svou 
ženou Frankou Rame, se divákům představí 
v hlavních rolích Karel Roden a Jana Krauso-
vá. Tato hořká komedie je obrazem věčného 
střetu mužského a ženského principu a grotesk-
ním bojištěm vztahu mezi dvěma lidmi, kteří se 
při komicky neohrabaném hledání lásky a sou-
znění v partnerském životě ubíjí navzájem. Pře-
devším však diváci mohou prostřednictvím smí-
chu, při úzkostlivém střetávání v konfliktních 
situacích, proniknout do nitra těchto postav a 
oblíbit si je i s jejich slabostmi a nedokonalost-
mi. Po představení nás nažhaví ohňová show. 
Vstupné – pátek: 180 Kč/ sobota 10.00 – 
21.00: 150 Kč, 70 Kč (děti)/ sobota od 21.00: 
280 Kč 
Rezervace vstupenek  
                                na masopustova@portus.cz 

Předprodej vstupenek na www.akcecihla.cz  
a od 25.5.2011 na stáncích Akce cihla  

 CIHLAFEST 

Objížďka 

 
Ledro 

 
To údolí jak loni přivítá tě 

a jezero se zeptá: Come stai? 
a pozdní léto usmívá se zlatě. 

A znova je tak blízko tenhle kraj, 
 

kde večerem se touláš lážo plážo, 
než slunce zmizí za hradbama hor, 
a vnímáš smysl slova gemellaggio 
a českou hymnu zpívá místní sbor 

 
jak vzpomínku. A ta se pořád vrací 
a zvolna stejká z prken vokenic... 
Dál nad lesama štěbetaj si ptáci 

a sem tam vlnky šplouchnou do pramic 
 

a zvláštní klid a mír tu všude visí 
a lidi – zdá se – nikam nespěchaj. 
A co ty? Copak asi vodpovíš si, 

až sám sebe se zeptáš: Dove vai? 
 

Miloš Hlávka 

Skládací mapky Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska slaví 
úspěch. Díky spolupráci MAS Brdy – Vltava o.p.s, starostů, 
obce Chotilsko a Informačního střediska Dobříš byla začátkem 
roku vydána velmi praktická mapka celého regionu, která byla 
poprvé představena na veletrhu Regiontour v Brně. Kromě 
mapky s turistickými trasami obsahuje i informace o jednotli-
vých obcích a atraktivní fotografie. Mapky jdou rychle na od-
byt, jsou distribuované do jednotlivých obcí a je možné si je 
vyzvednout na obecních úřadech a některých dalších turisticky 
vyhledávaných místech. Mapky vznikly i díky sponzorům 
Hotelu Atlantida, Pekařství – cukrářství Stáňa, realitní kancelá-
ři SNARK, Penzionu Nový Rybník. 

Mapky Svazku obcí  
Dobříšska a Novoknínska 



 

Poslední květnový víkend přijeli do na-
šeho města na pozvání Rady města Nový 

Knín členové Rady obce Ledro z Itálie: Achille Briga, starosta, Franco Ferrari, místostarosta, Maurizio 
Mazzola, radní, Giuliano Pellegrini, radní a Alessandro Fedrigotti, radní. V pátek navštívili v Praze Clam-
Galassův palác a dále byli pozváni na prohlídku Valdštejnského paláce a společnou večeři v senátu 
s některými senátory, kteří navštívili v dubnu Ledro. Po krátké procházce noční Prahou odjeli na Starou 
Živohošť, kde byli ubytováni. 

V sobotu ráno jsme s nimi navštívili štolu Josef ve Smilovicích, rozhlednu na Veselém vrchu 
v Mokrsku a muzeum Křižovnický 
špýchar v Prostřední Lhotě. Spo-
lečně jsme poobědvali restauraci 
U Růžičků, v jejímž tehdejším sále 
byli jejich předkové v době 1.sv. 
války ubytováni. Po obědě si pro-
hlédli Základní školu, Muzeum a 
položili kytice k památníku ve 
Starém Kníně. Návštěvu Nového 
Knína zakončili posezením na 
radnici.Následoval společný večer 
ve Staré Živohošti s hudbou i tan-
cem. Tohoto večera se zúčastnili 
i někteří členové rodiny Růžičko-
vých, starosta Chotilska a starostka 
Mokrovrat. 
V neděli jsme naše italské přátele 
doprovodili na mši na Svatou Horu 
a krátké posezení s někdejším ad-
ministrátorem Svaté Hory páterem 
Přibilem. Na závěr návštěvy Pří-
brami položili italští přátelé kytici 
na hrob bývalého příbramského 
radního pana Růžičky, který v tom 
týdnu zemřel.  
Po rozloučení odjeli na krátkou 
návštěvu obce Chýňava a odtud již 
zpět do Ledra. 
Celou dobu návštěvy provázela 
velice srdečná a přátelská atmosfé-
ra. Projednali jsme některé plány 
do budoucna, konkrétně zájezd 
kurzu italštiny v červnu a návštěvu 
našich učitelů v Ledru v září 2011. 
Jsem rád, že přátelství se rozvíjí, a 
těší mě zájem spoluobčanů o něj. 

Tomáš Havlíček  

 Návštěva Rady obce Ledro 

Informace stavebního úřadu - KNAUF 
Na základě přípisu s.r.o. KNAUF Praha, která je vlastníkem veškerých zkoušek a certifikátů ověřujících 

technické vlastnosti systému KNAUF a jeho použitelnosti na stavbách v ČR, předáváme důležitou infor-
maci, že systémy příček, předsazených stěn, podhledů a podkroví neobsahující sádrokartonové desky 
s číslem 94 jsou v rozporu se zákonem č. 22/1997 Sb. (zákon o technických požadavcích na výrobky), 
tudíž nesplňují obecné technické požadavky na výstavbu ve smyslu stavebního zákona a není je tedy 
možné zabudovat do stavby. Uvedené číslo 94 najdete na rubu desky v kroužku. 

 

Při návštěvě novoknínské školy se i zkoušelo  
(první řada zleva : Alessandro Fedrigotti, Achille Briga,  
             Franco Ferrari,  
druhá řada zleva : M.Chmelíková, Giuliano Pellegrini,  
             Maurizio Mazzola, M.Suchopárová) 



 

Ve dnech 12. a 13. srpna 2011 proběhnou 
oslavy 825 let první písemné zmínky o Knínu 
(1186 – Knínský smír). 

V pátek začne program v letním kině Na 
Kocábě v 18.30 ochutnávkou vín České země-
dělské univerzity v Praze (mělnická oblast) a 
moravské slivovice. V 19.30 začne koncert Big 
band Lanškroun se sólisty a přibližně ve 21.00 
koncert legendárního Spirituál kvintetu. Vstupné 
na tento koncert bude v předprodeji v Květince na 
náměstí do 31. 7. 150,- Kč, do 11. 8. dvě 
vstupenky za 350,- Kč a v den koncertu 200,- Kč. 

V sobotu budou v 9.00 hod. zahájeny výstavy 
v mincovně a ve škole, včetně kopie Svatováclav-
ské královské koruny. Na pódiu na náměstí začne 
v 10.00 hod. program několika skupin folk a 
country. V 16.00 hod. bude zahájena v přízemí 
radnice ochutnávka mělnických vín a moravské 
slivovice. V 19.00 hod. začne společný koncert 
Ladi Kerndla a Big bandu Lanškroun. Oslavy 
budou zakončeny ohňostrojem. 

Vedení města zve všechny občany a příznivce 
našeho města na tradiční připomínku významné 
události z naší historie. 

Oslavy 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                       červen  2011  

Přejeme všem žákům, studentům  
a jejich pedagogům  
příjemné prázdniny  

a načerpání sil  
do nového školního roku. 

Školní prázdniny 
V době prázdnin bude knihovna otevřena 

ve  s t ř e d u   9 - l6 hodin 

Dovolená:    4. – 8. července 
                     25. července – 5. srpna 

Městská knihovna 

 

 

  

Montáže, opravy a stavby plotů na klíč 
 

MARTIN KOROTVIČKA 
 

- vrtání děr do země motorovým vrtákem  
o průměru 15 – 20 cm na sloupky  

a sázení rostlin, např. tují a živých plotů 

- montáže pletiva a dřevěných polí 

- betonáž sloupků a podhrabových desek 

- výroba zahradních vrat a vrátek 

- opravy drátěných plotů 

 

tel.: 775 261 074 

e-mail: Ploty.Korotvicka@seznam.cz 
 



 

Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. červ-
na. U příležitosti tohoto dne jsou připravovány 
různé společenské a sportovní akce. Svátek se slaví 
v mnoha zemích světa a má upozornit světovou 
veřejnost na práva a potřeby dětí.  

U nás v Mokrovratech jsme za finanční podpory 
obce tento den oslavili 29. května. Pro děti, ale i 
dospělé, byl připraven bohatý téměř čtyřhodinový 
program. Po zahájení dětského dne si děti mohly 
změřit své síly v 6-ti různých sportovních disciplí-
nách. Soutěžily v hodu na plechovky, rychlost si 
mohly vyzkoušet na opičí dráze 
a ve skoku v pytli, zručnost před-
vedly v hodu na kolík a rybolovu 
a jak mají dobrou „mušku“, uká-
zaly ve střelbě na terč. 

S kulturním programem vy-
stoupily děti z mateřského centra 
Dobříšek pod vedením Renaty 
Kubátové a děti ze studia Orel 
Dobříš, které nám s lektorkou 
Petrou Niklovou předvedly, jak 
se „tančí“ Zumba. 

Zajímavostí pro děti a jejich rodiče byla hodinová 
ukázka kynologie, o kterou se postarala chovatel-
ská stanice německých ovčáků Jenebi. 

V půlhodinovém bloku pro dospělé předvedly 
maminky, jak se hází smetáčkem a tatínkové si 
změřili síly v hodu koulí. Ve společné disciplíně 
přetahování lanem jsme zjistili, která rodina umí 
nejlépe táhnout za jeden provaz.  

Kdo si počkal, ten se dočkal, takže ti nejlepší, 
kteří uposlechli slova pořadatelů a zůstali až do 
vyhodnocení soutěží, si odnesli krásné a zajímavé 

ceny, diplomy a me-
daile. Poděkování patří 
i těm dětem a dospě-
lým, kteří spolu prožili 
toto odpoledne až do 
konce a potleskem 
ocenili soutěžící na 
stupních vítězů.  
   Během celého odpo-
ledne, které doprová-
zela skvělá nálada a 
super počasí, si mohly 

  

če r v e n   2 0 1 1  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. V něm se dozvíte infor-
mace z MŠ a ZŠ a z dění v naší obci. Všem přeji klidné a pohodové prožití letních měsíců roku 2011.  

  Vážení spoluobčané, 
 je tomu skutečné tak! 

Už je konec školního roku a s ním začínají i zaslou-
žené prázdniny. Měsíc červen zahájili žáci ZŠ 
v duchu pohádek a připravili pro děti z MŠ 
"Pohádkový les" plný her a překvapení. Hudební 
pásmo Jiřího Helekala rozpohybovalo všechny 
přítomné a vneslo do života školy příjemnou změ-
nu. Další změnou pro téměř všechny děti z MŠ i ZŠ 
bylo i spaní ve škole s velmi oblíbeným "obříkem 
odvahy". Poutavý a zajímavý byl i neobvyklý škol-
ní výlet - parníkem po Slapské přehradě, na kterém 
si děti zahrály na námořníky a kormidelníky. 

Tradiční závěrečná zahradní slavnost se svým boha-
tým programem završila dění ve škole. Nejprve byli 
šerpováni předškoláci na prvňáčky, poté následova-
la závěrečná besídka dětí z celé školy a na závěr 
proběhla beseda s policií ČR. 
Během celého odpoledne panovala pohoda ještě 
umocněná pěkným počasím, bohatými zážitky i 
chutným občerstvením. 
28. června 2011 byl školní rok 2010/2011 ukončen 
slavnostním předáním závěrečného vysvědčení. 
Závěrem bych chtěla popřát všem dětem i zaměst-
nancům školy pěkné prázdniny a 1.září se těším se 
všemi na shledanou. 

PhDr. L. Havlíčková 

Zprávy ze ZŠ A MŠ 

Den dětí v naší obci Zprávy z obce 

  



 

Co červenec neuvaří - srpen nedopeče. 
Svatá Markéta vede žence do žita. 

Jaký červenec, takový leden. 
Červenec nese parna, krupobití a medovice,  

jest hojný na bouřky a vichřice. 
Svatá Anna - chladna zrána. 

Když dne ubývá, horka přibývá. 
Fouká-li na Bartoloměje z Moravy, vorej sedláčku,  

pomali; fouká-li na Bartoloměje vítr z Čech,  
pak si sedláčku, s oráním pospěš! 

Ať si kdo chce co chce říká, v srpnu ještě do rybníka. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy.   

Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 

TJ  Mokrovraty děkuje starostce p. Ecklové a zaměst-
nancům Obecního úřadu Mokrovraty za údržbu hřiště. 

Robert Černý 

děti zadovádět na nafukovacích hradech, či si vyzkou-
šet, jaké je to být klaunem, pohádkovou postavou 
nebo třeba dravou šelmou díky malování na obličej.  

Děkuji všem dobrovolníkům, kteří pomáhali, Měst-
skému úřadu Nový Knín za zapůjčení hudební apara-
tury a TJ Mokrovraty za finanční příspěvek. 

Také děkuji všem občanům za dobrovolné finanční 
dary, zejména panu Pavlu Benešovi. 

Petra Ecklová 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Stanislava Ecklová, PhDr. Lenka Havlíčková, Petra Ecklová, 
Robert Černý  a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Tabulka: 
  1. Nový Knín     26    22  3     1    95:23   69 
  2. M. Hraštice    26    20  3     3    73:26   63 
  3. Mokrovraty    26    20  3     3    75:40   63 
  4. Kamýk           26    12  5     9    58:44   41 
  5. Hříměždice    26    12  3   11    61:58   39 
  6. St. Huť           26    11  4   11    53:45   37 
  7. Kos. Hora      26    11  3   12    61:51   36 
  8. V. Lečice       26    11  1   14    56:60   34 
  9. D. Dušníky    26      9  5   12    56:56   32 
10. P. Lhota         26      9  2   15    56:69   29 
11. Dublovice      26      7  3   16    39:92   24 
12. Kr. Hora        26      7  2   17    59:86   23 
13. Počepice        26      7  2   17    39:71   23 
14. Obory             26      3  1   22    32:98   10 

V ročníku 2010-2011 skončil náš tým 
na pěkném 3. místě, když jako jediný 
dokázal vyhrát nad lídrem soutěže No-
vým Knínem! 

 

Sehráli jsme tato utkání: 
Mokrovraty : N. Knín         2:2, 2:1 
Mokrovraty : M. Hraštice   2:1, 0:1 
Mokrovraty : Kamýk          0:4, 3:0 
Mokrovraty : Hříměždice   0:4, 5:4 
Mokrovraty : St. Huť          1:0, 3:1 
Mokrovraty : Kos. Hora     3:3, 2:1 
Mokrovraty : V. Lečice      6:2, 1:0 
Mokrovraty : D. Dušníky   2:1, 2:1 
Mokrovraty : P. Lhota        4:1, 3:2 
Mokrovraty : Dublovice     5:1, 4:4 
Mokrovraty : Kr. Hora       6:0, 3:2 
Mokrovraty : Počepice       2:1, 4:2 
Mokrovraty : Obory            3:0, 7:1 
 

Tabulka střelců: 
  1. Listík Michal                    14 
  2. Lichtenberg Milan            14 
  3. Prokop Martin                   11 
  4. Hausner František               9 
  5. Listík Petr                           8 
  6. Hora Marek                         6 
  7. Rambousek Petr                  4 
  8. Hoppe Vratislav                  2 
  9. Diviš Petr                            2 
10. Stingl Milan                        1 
11. Ondrášek Jaroslav              1 
12. Pechar Lukáš                      1 
vlastní                                        2 

 

Mokrovratská kopaná - ročník 2010-2011 

Letní pranostiky 



 

žádost vlastníka RD čp. 46 v Prostřední Lhotě 
o souhlas s provedením vývodu odpadní jímky 
ze splaškové kanalizace sousední obecní po-
zemky parc.č. 51 a 400 z důvodu přístupnosti 
pro fekální vůz, 
dodatky ke smlouvám s TOMEGAS, s.r.o., 
uzavřeným 12.1.2011 pod č. 10650 a č. 10651 
na dodávky plynu do zásobníků pro Chotilské 
muzeum. Oba dodatky, označené číslem 1, sjed-
návají stav plynoměrů odečtený k datu 16. 5. 
2011 jako počáteční stav, od kterého bude spo-
třeba plynu fakturována obci, 
žádost o souhlas s provozováním stánku PNS 
v kempu Stará Živohošť na pozemku parc.č. 
413/1, k.ú. Křeničná, 
nabídku České pojišťovny, a.s. na pojištění ob-
jektu muzea historie Vltavy, muzea historie 
balonového létání a informačního centra 
v Chotilsku. Nová smlouva rozšiřuje již sjedna-
né pojištění o vybavení objektů mobilními před-
měty pořízenými z dotace, 
dodatek č. 1 k mandátní smlouvě s firmou EN-
NIT, s.r.o. ze dne 18. 6. 2010 o výkonu funkce 
technického dozoru, kterým se sjednává ukon-
čení činnosti dnem 30.6.2011, 
dodatek č. 1 k mandátní smlouvě s firmou Fair 
Care, s.r.o. č. 01-2010 ze dne 1. 6. 2010 o po-
skytování služeb projekt. řízení, který sjednává 
ukončení činnosti dnem 30.6.2011, 
pořízení zařizovacích předmětů pro Chotilské 
muzeum a Informační centrum před zahájením 
provozu (sanitární vybavení WC a umýváren, 
presentační systém pro IC, zastínění oken apod.) 
a materiálního zabezpečení včetně mobilního 
ozvučení programu v den slavnostního otevření, 
žádost SDH Záborná Lhota o poskytnutí finanč-
ního příspěvku na zajištění programu Antonín-
ské pouti ve dnech 18. – 19. 6. 2011 

            -OÚ- 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 13. 6. 
2011 vzalo na vědomí, projednalo a roz-
hodovalo zejména ve věcech: 
 

oznámení stavebníka a žádost o vyjádření obce 
k záměru stavby RD na pozemku parc.č. 10/1 v k.
ú. Prostřední Lhota,  
oznámení stavebníka a žádost o vyjádření obce ke 
stavbě dvou RD s napojením na obecní infrastruk-
turu na pozemcích parc.č. 394/14 a 394/24 v k.ú. 
Prostřední Lhota, 
ohlášení stavby RD na pozemku parc.č. 1322/3 
v k.ú. Prostřední Lhota a žádost o vyjádření obce, 
žádost zájemce o prodej pozemku parc.č. 114 v k.
ú. Záborná Lhota za Kč 100,-/m2 podaná na zákla-
dě zveřejnění záměru prodeje, 
cenová nabídka projektové kanceláře Ing. Michael 
Knotek, Praha, na vypracování projektové doku-
mentace pro stavební povolení stavby „Splašková 
kanalizace Chotilsko – Prostřední Lhota“ za 826 
tis.Kč bez DPH, 
žádost obyvatel Hněvšína o podporu obce při vy-
hledávání možného řešení připojení místních ob-
čanů k internetu, 
oznámení odborných stanovisek orgánů a institucí 
k návrhu Změny č.1 ÚP Chotilska,  
rozpočtové opatření obce Chotilsko č. 3/2011, 
Závěrečný účet obce Chotilsko za rok 2010, 
návrh smlouvy o pronájmu pozemků obce parc.č. 
293, 296 a 428 v k.ú. Sejcká se zrušením nájemní 
smlouvy stejných účastníků ze dne 19. 7. 2010 a 
pozemků parc.č. 12 a 315 v k.ú. Sejcká Lhota po 
zveřejnění záměru prodeje.  
záměr prodeje pozemku parc.č. 442/12, ostatní 
plocha o výměře 267 m2 v k.ú. Křeničná,  

Zprávy ze zasedání  
zastupitelstva obce  

červen 2011 číslo 6 

Chotilský 
    zpravodaj   
Chotilský 
    zpravodaj   



 

Ten čas ale utíká, běží, pospíchá a další škol-
ní rok se překulil. My všichni z Mateřské školy 
Rodinka v Korkyni si užíváme jeho poslední 
dny a týdny naplno. 

Koncem měsíce května jsme navštívili Plane-
tárium v Praze ve Stromovce, kde jsme shlédli 
unikátní představení o skřítkovi, který děti se-
znamoval s hvězdnou oblohou a prostředím 
planetária. Noční obloha se točila a měnila dě-
tem přímo nad hlavami v jeho velkém sále. 

Na den dětí zase přišlo dětem k jejich svátku 
popřát všechno nejlepší divadélko Cirkus 
s klaunovským představením Jak se peče po-
hádka. Veselá podívaná plná legrace, balonků, 
písniček a vypravování se konala na zahradě a 
novém hřišti mateřské školy, kde bylo připrave-
no slavnostní pohoštění pro děti. 

Počasí nám stále přálo a nebylo tomu jinak 
ani 9. června, kdy jsme společně s MŠ Slapy 
navštívily Muzeum a Zámek Vlašim 
s rozsáhlým upraveným parkem a vodotryskem. 
Expozice muzea s dobovými hračkami, oděvy, 
zbraněmi a unikátními vycpanými zvířaty i 
z Afriky, děti velmi zaujaly.Stihli jsme vylézt 
na věž s hodinami i navštívit zámecký sklep 
s ledárnou. Návštěvu Vlašimi jsme zakončili 
v Podblanickém ekocentru na záchranu poraně-
ných živočichů, kde děti viděly část stanice a 
vyslechly výklad o užitečné práci této organiza-
ce. 

Další zajímavou akci Indiánskou noc zažily 
děti i paní učitelky 17. června, kdy společně 
přespaly ve školce, vyráběly si indiánský oděv, 
objevovaly indiánské stezky, učily se indiánské 
říkanky. Všichni byli stateční, zvládli to i bez 
maminky. 

Poslední tradiční akce v naší MŠ se konala 
v pátek 24. června – Letní besídka a loučení 
s budoucími školáky. Letos byla indiánsky na-
laděna a opět spojena s velkým zájmem rodičů, 
což nás velice těší. 

Školní rok končí a my se budeme těšit na 
nový. Děkujeme všem, kteří s námi spolupraco-
vali a podporovali nás. Děkujeme rodičům, MŠ 
ve Slapech, paní R. Fabiánové z obchodu CO-
OP Chotilsko, dále Obecním úřadům Chotilsko 
a Čím. Obecní úřad Korkyně, kterému také dě-
kujeme, se o nás vzorně stará, takže po novém 
hřišti nás v novém školním roce přivítá i nová 
šatna pro děti. 

 
Tak ahoj školko a krásné léto všem přejí děti 

a zaměstnanci 
MŠ Rodinka Korkyně 
Černohorská Zd. 

Řed.MŠ 

 AHOJ ŠKOLKO ! 

III. třída, skupina B, mužstvo A  
= skončilo na 10. místě 

Krásná Hora B – Prostřední Lhota          3:2 
Prostřední Lhota – Malá Hraštice A        0:1 
Obory – Prostřední Lhota                        2:4 
Prostřední Lhota – Velká Lečice             3:1 
Kamýk A – Prostřední Lhota                   3:1 
Prostřední Lhota – Nový Knín B             0:4 
Kosova Hora – Prostřední Lhota             5:2 
Prostřední Lhota – Stará Huť                  3:2 
Hříměždice A – Prostřední Lhota            4:3 
Prostřední Lhota – Dublovice B              5:3 
Počepice – Prostřední Lhota                    1:3 
Prostřední Lhota – Mokrovraty               2:3 
Daleké Dušníky B – Prostřední Lhota    3:1 

IV. třída, skupina B, mužstvo B  
= skončilo na 7. místě 

Hříměždice B – Prostřední Lhota B       3:2 
Prostřední Lhota B – Malá Hraštice B   5:3 
Dolní Hbity B – Prostřední Lhota B       0:1 
Prostřední Lhota B – Petrovice B           0:3 
Kamýk B – Prostřední Lhota B              2:2 
Prostřední Lhota B – Nová Ves B          4:1 
Nečín B – Prostřední Lhota B                 3:3 
Prostřední Lhota B – Jesenice B             2:3 
Borotice B – Prostřední Lhota B            6:1 
Prostřední Lhota B – Stará Huť B          3:2 
Zduchovice B – Prostřední Lhota B       4:2 
Prostřední Lhota B – Kňovice                3:2 
Vysoký Chlumec – Prostřední Lhota B  4:2 

Výsledky utkání – jaro 2011 

SPORT - FOTBAL 



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                    červen  2011 

Okénko ze školství 
6.června třídy 1. stupně na-
vštívily pohádkový hrad Toč-
ník.  
7.června se uskutečnily literár-
ní toulky Prahou žáků 9. třídy.  
9. června zhlédli žáci 1. – 5. 
třídy představení Zlatovláska 
v divadle Minor v Praze. 
Od 13. do 16. června poznáva-
li žáci 9. třídy na svém posled-
ním školním výletě krásy Čes-
kého ráje a „slasti“ cestování 
v době stávky odborářů. 
Na poznávání Prahy byl zamě-
řen školní výlet sedmáků dne 
14. června.  
16. června připravili novoknínští hasiči program pro žáky 1. stupně u Voznického potoka (viz 
dále). 
20. června se uskutečnila společná akce třetí, čtvrté a deváté třídy v Čapkově Strži u Staré Huti.  

Za rozsáhlou péči věnovanou hodnoce-
ní výsledků vlastní výchovně vzdělávací 
činnosti v letech 2007 – 2011 obdržela 
naše základní škola ZLATÝ CERTIFI-
KÁT společnosti SCIO. Naše škola dlou-
hodobě umožňuje svým žákům absolvovat 
vědomostní testy s možností porovnat si 
výsledky s žáky jiných škol ve stejné vě-
kové kategorii. Tím se žáci zároveň připra-
vují i na formy práce, které je čekají do 
budoucna (viz např. testy při státních ma-
turitách). 
 
Zlatý certifikát společnosti Scio  

               Poděkování SDH Nový Knín 
Dne 16. června 2011 uspořádal novoknínský Sbor dobrovolných hasičů akci „Hasiči dětem“. 

Akce se konala na louce u Voznického potoka za Zahradníčkovou pilou. Hasiči si pro žáky 1. 
stupně naší školy připravili ukázku zásahu hašení objektu se vším, co k opravdovému výjezdu pat-
ří – jen oheň nahradila tentokráte dýmovnice. Po ukázce měli již hasiči připravená stanoviště, kam 
jsme se po jednotlivých třídách odebrali. Žáci na stanovištích zhlédli záchranu osoby z výšky na 
laně, mohli si vyzkoušet veškeré vybavení hasičů od přilby, dýchacího přístroje, až po vodní dělo, 
a ke všemu dostali patřičný výklad, k čemu a jak se co používá. Počasí nám přálo, jen ke konci 
přišel nečekaně déšť. Žáci byli tak zabraní do jednotlivých činností, že se jen těžko nechávali od-
volat do úkrytů před deštěm. Program byl velice zajímavý, děti si odnesly nezapomenutelný záži-
tek a také nějaké další vědomosti pro případ, že by je snad někdy potřebovaly.  

Rád bych touto cestou za děti a učitele 1. stupně poděkoval členům SDH Nový Knín pod vede-
ním velitele S. Fouknera a starosty M.Konopáska za jejich preciznost, obětavost a aktivitu, se kte-
rou tuto akci pro děti připravili.                                                    Mgr.Augustin Kůr,tř.uč. 1. třídy  

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                    červen  2011 

Hasiči a žáci ZŠ Nový Knín 

P O Z VÁ NK A 
Sbor dobrovolných hasičů Sudovice pořádá 

dne 9.7.2011 u hořejšího Sudovického rybní-
ka soutěž 23.okrsku za účasti sborů – Sudo-
vice, Nový Knín, Záborná Lhota a Prostřední 
Lhota. 

Před začátkem soutěže bude ve 12.30 hod. 
místním farářem p.Andrejčákem vysvěcena 
opravená kaplička v Sudovicích.  

Občerstvení zajištěno. 
Srdečně Vás zve výbor SDH Sudovice 

Oznámení 
Místní klub turistů zve do svých řad všechny 

vyznavače turistiky. 
V nedávné době byly organizovány výšlapy do 

okolí Nového Knína, podél řeky Kocáby, Vltavy, 
Berounky a spolu s příbramskými turisty jsme 
o prodlouženém víkendu prochodili Jeseníky.  

Veškeré informace o nadcházejících akcích 
Vám poskytne Václav Šolf tel.: 318 593 152, 
mobil: 720234065. 

Jarmila Ďurigová a Hana Škorpíková 

Spoluobčané, které pohltila šoa 
V loňském lednovém čísle Novoknínského zpravodaje jsem pod názvem Na koho bychom neměli 

zapomenout uveřejnil článek věnovaný těm našim spoluobčanům, které v období druhé světové války 
pohltila šoa1. Nemaje k dispozici jiných materiálů a v okruhu svých známých žádné pamětníky, nezbylo 
mi než vyhledat na Internetu web http://www.holocaust.cz a tam zkusit jména novoknínských obětí nacis-
tického „konečného řešení židovské otázky“ vyhledat. Nalezl jsem (a již v lednu 2010 uveřejnil) osm 
jmen a příjmení včetně údajů o transportech, které je odvezly nejprve do Terezína a poté do vyhlazova-
cích táborů v Malém Trostinci u Minska a v Treblince. 

Později jsem se dověděl, že židé z Dobříšska a Novoknínska byli ze svých domovů vyhnáni jako jedni 
z prvních v tehdejším Protektorátu Böhmen und Mähren (pro začátek aspoň do internace v Praze, než byl 
připraven Terezín) – v dobříšském zámku tehdy totiž sídlila paní Heydrichová a její útlocitný zrak jaksi 
nesnesl pohled na žluté hvězdy na oblečení některých spoluobčanů a spoluobčanek. A tak se postarala 
o to, aby jí ten pohled nemusel dlouho drásat nervy.  

To byla sice jistě zajímavá informace, avšak určitě ne natolik, aby to vydalo na nový článek. Nedávno 
mi však přišel e-mail, ve kterém na můj článek reagoval pan Pavel Kalač, novoknínský rodák, již řadu let 

1) Nedávno jsem ho umístil i na blog: http://novyknin.wordpress.com/2011/06/11/na-koho-bychom-nemeli-
zapomenout 



 

působící v Českých Budějovicích, s tím, že židovských spoluobčanů, kteří před válkou žili v Novém Kní-
ně, muselo být více, a na základě kusých vzpomínek jeho matky mu vyšlo pět rodin o celkem patnácti 
lidech. Oproti webu, ze kterého jsem čerpal informace pro svůj minulý článek na toto téma, byla v jeho 
zprávě upřesněna i bydliště2 jednotlivých rodin. 

Rozhodl jsem se tedy porovnat jeho informace s výsledky z webu http://www.holocaust.cz a vyšlo mi 
následující: 

 

Pan KÖNIG (křestní jméno si pan Kalač nepamatuje), čp.130 v Kostelní ulici. Vdovec, důchodce, dcera 
Elsa žila v Praze.  

Tento občan v seznamu novoknínských obětí na serveru http://www.holocaust.cz není. Je možné, že 
zemřel ještě před válkou. Případně se odstěhoval.  

Zkusil jsem zapátrat po jeho dceři Else, žijící v před příchodem nacistů v Praze. Pochopitelně bezvý-
sledně. Zadání Elsa Königová nevrátilo žádný výsledek. Zkusil jsem tedy použít nepřechýlené příjmení – 
Elsa König. Jedna taková osoba se v seznamu skutečně skutečně objevila. Narodila se 8. května 1893, 
avšak před deportací nežila v Praze, nýbrž ve Vídni. Pak jsem si uvědomil, že dotyčná Elsa se pravděpo-
dobně provdala, a tím pádem změnila příjmení. Když jsem zkusil zadat jen jméno Elsa a bydliště Praha, 
databáze mi vrátila 388 osob. Zda některá z nich byla dcerou pana Königa z Kostelní ulice, nejsem scho-
pen bez dalších znalostí zjistit. 

 

LEDEREROVI, Žižkova ulice čp. 6 (tj. dům, kde se v současnosti nachází obchod pana Nechyby) 
Otec, matka, svobodná dcera Ludmila a syn Jiří s manželkou a synem Alexandrem (5-7 let). 
Nejstarší měli obchod s potravinami a ve velkém obchodovali s obilím. 
Syn Jiří měl obchod s textilem naproti v domě čp. 433 (ještě před několik lety obchod s ovocem a zele-

ninou, nyní nevyužitý). 
Tato rodina je na seznamu obětí na webu zachycena takřka úplně (navíc zde díky mailu pana Kalače 

lze upřesnit vzájemné rodinné vztahy): 
Ledererová Karolina         Narozena 05.02.1881. 
Lederer Jiří                          Narozen 14.03.1907, syn Karoliny Ledererové. 
Ledererová Irena                Narozena 02.09.1907, žena Jiřího Lederera. 
Lederer Alexandr               Narozen 25.01.1935, syn Jiřího a Ireny Ledererových.   
Ledererová Ludmila          Narozena 22.02.1917, dcera Karoliny Ledererové. 
Chybí zde vlastně jen pan Lederer nejstarší – pravděpodobně zemřel ještě před válkou. 
 

PFEFFEROVI, ulice Na Smíchově, čp. neznámé 
Staří manželé, podomní obchodníci. Syn se utopil v koupališti asi v r. 1938. 
Z nich byla na seznamu obětí nalezena pouze:             Pfefferová Berta      Narozena 09.08.1873. 
Jako pravděpodobné se mi jeví to, že manžel paní Berty Pfefferové „stihl“ zemřít ještě před deportace-

mi. A syn tam není uveden z důvodů uvedených výše. 
 

RUBÍNOVI, čp. 41 naproti hostinci U Růžičků. 
Rodiče a dvě dcery – školačky. Měli obchod se sklem.  
Tato rodina v seznamu na webu úplně chybí. Pravděpodobně se ještě před holocaustem odstěhovala. 

Kam, těžko bez dalších znalostí říci. Nicméně zkusil jsem zřejmě nejbližší místo s významnějším židov-
ským osídlením, totiž Dobříš. Tam jsem našel celkem pět nositelů a nositelek tohoto příjmení, i když 
bez „nabodeníčka“ nad „i“: 

Rubinová Berta             Narozena 02.10.1870 
Rubin Josef                    Narozen 14.03.1897, snad syn Berty Rubinové. 
Rubinová Jindřiška      Narozena 24.10.1900, pravděpodobně žena Josefa Rubina. 
Rubinová Eva                Narozena 27.04.1927, nejspíš dcera Josefa a Jindřišky Rubinových. 

2) V případě Prahy (a možná i dalších hodně velkých měst) bývají na webu holocaust.cz uvedeny adresy 
včetně ulice a čísla domu a městské části (ovšem s uvedením tehdejších názvů ulic a číslován městských 
obvodů podle tehdejšího členění Prahy); v případě Nového Knína či například Dobříše tomu tak žel není. 

3) Podle Karla Kuči (Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, 4. díl, vydalo nakladatelství Libri, 
Praha, 2000, ISBN 80-85983-16-8) bývala v tomto domě židovská škola – a také modlitebna místních židů; 
tato modlitebna měla být kolem snad roku 1900 přemístěna do obytného domu, snad tzv. „židovny“ v Žiž-
kově ulici (čp. 14, dům byl zbořen v 70. letech 20, století, nyní je zde proluka užívaná jako parkoviště) 



 

Svaz postižených  
civilizačními chorobami  

pořádá zájezd na  

květinovou výstavu  
do Čimelic  

v sobotu dne 27.8.2011. 
Odjezd v 7.00 hod. z náměstí.  

Platba jízdného:  
člen – 100,- Kč, nečlen 150,- Kč. 

Zájemci z řad nečlenů se mohou hlásit  
u pí.Hrubantové na tel. 604 141 561  

a to do 14.8.2011. 

Zájezd 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                    červen  2011 

Rubinová Hana             Narozena 23.11.1933, nejspíš dcera Josefa a Jindřišky Rubinových. 
S výjimkou Berty Rubinové, která po pobytu v Terezíně skončila v Osvětimi, byli ostatní povražděni 

v nám již známém Malém Trostinci u Minska. Odmyslíme-li si paní Bertu, která mohla být matkou pana 
Josefa Rubina (a nikdy nemusela v Kníně bydlet), popis rodiny vlastně odpovídá: rodiče a dvě dcery – 
školačky. Zda je můj dojem správný a opravdu se jedná o rodinu, která nějakou dobu žila v Kníně (či se 
knínští Rubínovi či Rubinovi odstěhovali někam úplně jinam), by mohli potvrdit případní pamětníci – 
několik jich zde ještě žije. 

 

SLATINOVI, Náměstí Jiřího z Poděbrad čp. 61 
Staří manželé. Měli obchod textilem. 
Ty se v seznamu podařilo najít oba: 
Slatina Arnošt                Narozen 14.04.1880.         Slatinová Eleonora         Narozena 14.06.1882. 
Tímto se značně děravá mapa nacistického „konečného řešení židovské otázky“ v Novém Kníně zase 

trochu zaplnila. Mnoho však stále ještě zůstává nevyjasněno – zejména to, zda se Rubínovi či Rubinovi 
z Knína odstěhovali opravdu na Dobříš, a pokud ne tam, kam tedy a jaké byly jejich osudy. 

A jistě nás mohou napadnout další otázky, ještě mnoho zůstává nedopovězeno. V tom i otázka asi nej-
podstatnější: co se dá dělat pro to, aby se něco podobného už nikdy neopakovalo. 

Miloš Hlávka 

Rod z Mayersbachu 
V květnu letošního roku navštívil naše město 

potomek rodu rytířů z Mayersbachu, kteří do 
roku 1920 vlastnili Sudovický zámek. Trvale 
žije v USA v Kalifornii, ale v poslední době 
jezdí hodně do ČR. Zajímá ho cokoli o tomto 
rodu, a proto se na nás obrátil s prosbou o zve-
řejnění výzvy. Bude vděčný za jakoukoli infor-
maci o posledních členech rodu, zejména o 
Jindřichovi z Mayersbachu, který zemřel v roce 
1928 v č.p. 30 – na Staré Poště. Nebyl ženatý, 
ale podle dochovaných informací je pravděpo-
dobné, že měl nějaké nemanželské děti. Zejmé-
na možní potomci tohoto šlechtice jsou před-
mětem zájmu jejich příbuzných. Informace na 
toto téma předejte, prosím, buď na radnici nebo 
paní Lojínové do muzea. 



 

Útok slunečních paprsků na začátku července 
nenechává nikoho na pochybách o tom, že léto je 
tady. Kromě dobré nálady, dovolených a prázdnin 
přináší i starosti v podobě spálených zad, krků a 
jiných částí těla. Pokud jste nestrávili zimu pole-
háváním v soláriích, jste stejně jako většina ostat-
ních středoevropanů notně pobledlí a první prudké 
sluneční paprsky vám mohou způsobit pořádné 
nepříjemnosti. Na opalování totiž není nic moc 
zdravého. A právě díky posedlosti snědou 
pokožkou stoupá v posledních letech výskyt počtu 
zhoubných melanomů kůže.  

Není UV jako UV. 
Ultrafialové záření se skládá z UVA a UVB 

záření. Ochrana před zářením UVB, které při nad-
měrných dávkách způsobuje spálení pokožky a 
zvyšuje riziko rakoviny kůže, je vyjádřena hodno-
tou ochranného faktoru (zkratka OF či SPF), na níž 
jsme při volbě opalovacího krému zvyklí. Ochrana 
před UVA zářením dosud není na všech výrobcích 
jednotně označena. UVA záření proniká hlouběji 
do kůže a způsobuje její předčasné stárnutí. Také 
se pravděpodobně podílí na vzniku rakoviny kůže. 
Nicméně podle doporučení Evropské komise, které 
platí od loňského roku, začali někteří výrobci své 
výrobky označovat standardizovanou pečetí ochra-
ny před UVA zářením. 

Pro vyváženou ochranu kůže je třeba, aby opalo-
vací přípravek měl správný poměr UVA a UVB 
ochrany, zhruba 3:1.  

Podle čeho se řídit? 
Jak jsme se již zmínili, od loňského roku je 

v platnosti doporučení Evropské komise, které 
zavádí nové kategorie ochrany před slunečním 
zářením. Namísto hodnoty ochranného faktoru se 
nově sluneční ochrana označuje čtyřmi stupni: 
nízká ochrana (OF 6, 10), střední (15, 20, 25), vy-
soká (30, 50), velmi vysoká (50+). Výrobci již od 
loňského roku začínají toto označení na svých 
výrobcích používat. Pokud patříte k běžným stře-
doevropanům se světlou pokožkou, měla by pro 
vás být střední ochrana tou minimální, s níž vyjdete 
na sluníčko. 

Zároveň výrobci nesmí uvádět tvrzení typu 
100% ochrana nebo sunblock, neboť žádná taková 
ochrana před škodlivými následky slunečního záře-
ní neexistuje. Dokonce i oblečení z bavlny část 
ultrafialového záření propouští; při pobytu v jižních 
zemích s velkou intenzitou slunečního svitu byste 
tak neměli bez ochrany vycházet, i když nemáte 

v plánu se svlékat do plavek. 
Dávkování opalovacího přípravku je neméně 

důležité. Pro dosažení ochrany uvedené na obalu je 
třeba na celé tělo dospělého člověka použít zhruba 
tři vrchovaté polévkové lžíce přípravku. To ve 
skutečnosti málokdo dělá. Mějte tedy na paměti, že 
s menším množstvím aplikovaného přípravku se 
ochrana před slunečními paprsky úměrně snižuje. 

Pokud jste již došli na pláž, je na mazání se 
krémem, mlékem, olejem pozdě (bohužel, takto to 
má většina lidí stále ve zvyku). Přípravky se musí 
nanášet na suchou, nezpocenou pokožku a musíte 
jim dopřát pár minut času, aby se vstřebaly. Jedině 
tak zajistíte jejich co nejvyšší účinek.  

Ochrana na suchu i ve vodě 
Mnoho lidí se mylně domnívá, že přípravky 

odolné proti vodě není třeba po koupání znovu 
aplikovat. Není tomu tak. Je-li přípravek odolný 
proti vodě znamená to, že poskytuje ochranu po 
dobu pobytu ve vodě, kde sluneční paprsky působí 
intenzivněji. Zároveň voda zpravidla chladí, takže 
nepociťujete, že se pálíte. Po koupání, ať již se 
utřete ručníkem nebo ne, je vždy třeba aplikaci 
opalovacího přípravku opakovat. 

Vyhněte se také polednímu slunci, obvykle 
v době od 11 do 15 hodin je intenzita paprsků nej-
větší. Ne nadarmo tráví obyvatelé jižních zemí tuto 
denní dobu siestou, nejlépe schovaní někde ve 
stínu, zatímco sluncechtiví Češi se smaží na pláži. 
Není to ani výhodné ani rozumné.  

Nutná hydratace  
Hydratační účinek krémů je velice užitečný, 

pokud trávíte dovolenou u moře. Slaná voda 
v kombinaci s horkým vzduchem způsobuje vysy-
chání kůže, její stárnutí a vrásky .Samozřejmě sni-
žuje její přirozenou obranyschopnost. I když použí-
váte přípravky s dobrým hydratačním účinkem, 
doporučujeme po celodenním pobytu na slunci se 
osprchovat a důkladně pokožku ošetřit tělovým 
mlékem po opalování. 

Pro pohodlí spotřebitelů jsou kromě ochrany 
před UV zářením důležité také kosmetické vlast-
nosti. Správný opalovací přípravek se musí dobře 
roztírat, dobře vstřebávat do pokožky, nesmí lepit 
(abyste se vzápětí neobalili pískem) nebo zanechá-
vat bílé mapy. Zde záleží na individuální volbě, zda 
vám lépe vyhovuje mléko k roztírání či ve spreji 
nebo dokonce gel, což je novinka, která se objevila 
na letošním trhu. 

Z časopisu “dTest” převzala a upravila  
Štěpánka Bajková Hampeková  

kosmetikastepa@volny.cz 

Naše zdraví  -  Opalování 



 

Srdečně zveme rodiny s dětmi dne 23. 7. 2011 na Letní rodin-
né odpoledne do Centra na podporu sociálně slabých rodin – 
Azylového domu sv. Ludmily v Mokrovratech. Již tradičně zve-
me rodiny k prožití společných chvil s dětmi ve víru zábavy, 
soutěží a tvoření. Využijte příležitosti k zastavení, pobavení i 
k setkání. 

                      Program: 
14.00 - 17.00 soutěže a výtvarné dílny 
17.30 – 18.15 divadlo Beruška                                      ADsL 

2.7.2011  v 15.00 mše sv. ve Velké Hraštici    
                v 17.00 hod. v Drhovech u kaple sv.Petra - poutní mše svatá 
                                                                                (večerní mše v Novém Kníně nebude) 
5.7.2011 o slavnosti slovanských věrozvěstů sv.Cyrila a Metoděje a státním svátku srdečně zveme 

na mši svatou ve 13.00 hod. do obce Chotilsko ke kapli. 
9.7.2011 ve 12.30 u sudovické kaple požehnání  tohoto místa i místním hasičům, s vděčností za 

opravu kaple. 
16.7.2011 jsme zváni do sousední farnosti na Skalku u Mníšku pod Brdy. V 10.00 hod. poutní mše 

svatá, které bude předsedat pan biskup Václav Malý. 
                 13.00 hod. mše svatá v Drevníkách, hasiči slaví výročí 130 let, setkání rodáků 
 
Dětem přeji pěkné prázdniny, mnoho zážitků. Učitelům a rodičům odpočinek a načerpání nových 
sil.Vyprošuji požehnání všem spoluobčanům. Žehná P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Dne 20. června 2011 
jmenovala Kongregace pro 
instituty zasvěceného živo-
ta a pro společnosti apoš-
tolského života P. PharmDr. Mgr. Josefa Šedivého, O.Cr. 48. velmistrem a generálem Rytířského 
řádu Křižovníků s červenou hvězdou na dobu 6 let. Slavnostní uvedení do úřadu proběhne do třech 
měsíců od jmenování. 

P. PharmDr. Mgr. Josef Šedivý O.Cr., se narodil 9. července 1967 v Košicích na Slovensku. 
Oba rodiče pocházejí z Moravské Nové Vsi. Má dva sourozence, staršího bratra a mladší sestru. 
V roce 1971 se rodina přestěhovala do Teplic. Zde vychodil základní školu a vystudoval gymnázi-
um. Poté studoval farmaceutickou fakultu Univerzity Karlovy v Hradci Králové. Po skončení stu-
dia v roce 1990 nastoupil do teologického konviktu v Litoměřicích. Následně byl přijat do praž-
ského kněžského semináře a tři roky studoval teologickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. 
V roce 1994 vstoupil do Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou. 

Po složení noviciátu a časných slibů dokončil studia na teologické fakultě Univerzity Karlovy. 
V roce 1997 přijal kněžské svěcení z rukou apoštolského delegáta Mons. Františka Václava Lob-
kowicze, O.Praem., biskupa ostravsko-opavského. V témže roce byl ustanoven farářem ve Věteřo-
vě a administrátorem v Želeticích u Kyjova, kde působil až do svého jmenování 48. velmistrem a 
generálem Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou. 

Prosím o modlitbu pro nového pana velmistra a srdečně blahopřeji.Také emeritnímu panu vel-
mistrovi P.Jiřímu Kopejskovi O.Cr. děkuji za jeho službu a vyprošuji Boží požehnání. 

Červenec v naší farnosti 

 Nový velmistr řádu  
Křižovníků s červenou hvězdou 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                    červen  2011 

Letní rodinné  
odpoledne v Mokrovratech 

Nabídka 
na doučování 

Bývalá studentka gymnázia 
nabízí během léta  

doučování žákům ZŠ a SŠ. 
Možnost doučování  

i u žáků doma.  

Kontakt: 
k.sabonova@seznam.cz,   

tel.: 721 095 900. 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 6/2011 vyšlo v Novém Kníně dne 29. června 2011. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    červen  2011 

W W W . S L A P Y . N E T  –  V Š E  D Ů L E Ž I T É  Z E  S L A P  A  O K O L Í  
 I N F O C E N T R U M ,  N E M O V I T O S T I ,  F I R M Y  Z  O K O L Í  A T D … 

http://www.slapy.net 

 

 

nabízí 
Kompletní zemní a demoliční práce – úpravy terénů. 

Vodovodní a kanalizační přípojky na klíč,  
včetně vyřízení stavebního povolení. 

Prodej a montáž samonosných plastových jímek  
za nejnižší cenu na trhu. 

Třídění zeminy. 
Stavba veškerých cest, čištění potoků. 
Recyklace a likvidace veškerých odpadů. 

Doprava kontejnerovou Avií  
o celkové hmotnosti 12 tun  

a objemu kontejneru 3 – 20 m3. 
Prodej – písku, štěrku, kačírku,  
stavebních recyklátů a zeminy. 

Práce minibagrem  
a smykovým nakladačem UNC 061. 

Provazník Martin 
Dlážděná 307 

262 03 Nový Knín 
tel. 777 867 509 

e-mail: martin.provaznik@seznam.cz 
http://www.azepra.cz 

Provazník Martin  


